



Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 401 af 9. august 2006.
(Alm. del).

Kristian Jensen

/ Tina R Olsen

Spørgsmål 401:

"Vil ministeren i forlængelse af JP Københavns artikel af 4. august "SKAT er for slap ved kiosksvindler" redegøre for SKAT's praksis mht. afbetalingsordninger for bøder i forhold til indsatsen for fair play?"

Svar:

Det er min klare opfattelse, at de i spørgsmålet nævnte bøder skal betales straks. Hvis bøden ikke betales straks, skal bøden overgives til inddrivelse med henblik på effektiv inddrivelse f.eks. ved udlæg i virksomhedens aktiver.

I særlige tilfælde vil der dog kunne indgås kortvarige afdragsordninger vedrørende betaling af bøden. Dette kan for eksempel være tilfældet, hvor den pågældende efter, at der er gennemført en kontrol og eventuelt sket beslaglæggelse af varer, har lukket sin virksomhed og afmeldt den fra registrering hos SKAT.

Jeg har bedt SKAT om at sikre, at der ikke fremover indgås afdragsordninger med igangværende virksomheder om betaling af de såkaldte "kioskbøder", og at det i SKATs kommende inddrivelsesstrategi sikres, at der overfor disse forretningsdrivende sker en effektiv og forstærket inddrivelsesindsats af bøderne.

SKAT er i øjeblikket ved at udarbejde en strategi for inddrivelse af restancer hos borgere og virksomheder. Formålet med inddrivelsesstrategien er blandt andet at målrette og individualisere inddrivelsen. Indsatsen skal således resultere i størst muligt provenu, og i at restancetilvæksten stoppes. Der skal anvendes færrest mulige ressourcer, og der skal være et kontinuerligt fokus på borgernes og virksomhedernes retssikkerhed.

Det vil blive en del af inddrivelsesstrategien, at der skal ske en forstærket indsats overfor de borgere og virksomheder, som ikke ønsker at overholde reglerne, og som er årsag til dels konkurrenceforvridning dels større og/eller gentagne tab for de offentlige kasser.

For så vidt angår den hidtidige praksis på området, har SKAT oplyst, at der i ca. 20 % af tilfældene er indgået afdragsordninger vedrørende betaling af de såkaldte "kioskbøder". Dette sker kun, hvis SKAT vurderer, at dette er det mest hensigtsmæssige inddrivelsesmiddel.